
1 

 

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

THANH TRA TỈNH                             Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

          Số:  159 /QĐ-TTr   Thừa Thiên Huế, ngày  02 tháng3 năm 2017 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn  

của Sở Thông tin và Truyền thông và các đơn vị trực thuộc Sở 

 

CHÁNH THANH TRA TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

Căn cứ Luật Thanh tra năm 2010; 

Căn cứ Nghị định 86/2011/NĐ-CP, ngày 22/9/2011 của Chính phủ quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thanh tra; 

Căn cứ Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 18/5/2016 của UBND tỉnh 

Thừa Thiên Huế về việc Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Thanh tra tỉnh;  

Căn cứ Quyết định số 3015/QĐ-UBND ngày 25/11/2016 của Chủ tịch UBND 

tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch thanh tra, kiểm tra năm 2017; 

Xét đề nghị của bà Trưởng phòng Thanh traphòng, chống tham nhũng, Thanh tra tỉnh, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thanh tra việc chấp hành chính sách, pháp luật, nhiệm vụ, quyền hạn 

của Sở Thông tin vàTruyền thôngvà các đơn vị trực thuộc Sở trên các lĩnh vực: 

- Việc thực hiện pháp luật về thanh tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố 

cáo và phòng, chống tham nhũng; 

- Việc tuyển dụng, sử dụng, bổ nhiệm, điều động, luân chuyển công chức, 

viên chức và người lao động; 

- Việc thực hiện các quy định của Nhà nước về Thông tin và Truyền thông 

trên các lĩnh vực:  

+ Cấp giấy phép xuất bản tài liệu không kinh doanh;  

+ Cấp giấy phép họp báo;  

+ Cấp giấy phép nhập khẩu xuất bản phẩm không kinh doanh;  

+ Việc chấp thuận vị trí, giải pháp kỹ thuật đầu tư xây dựng trạm thu, phát sóng thông 

tin di động (trạm BTS).  



2 

 

- Việc quản lý và sử dụng các nguồn kinh phí ngân sách Nhà nước và các nguồn 

kinh phí khác. Công tác mua sắm tài sản và đầu tư xây dựng cơ bản. 

- Thời kỳ thanh tra: Năm 2013, 2014 và năm 2015.Trong trường hợp cần 

thiết có thể thanh tra trước và sau thời kỳ đó. 

- Thời hạn thanh tra: 45 ngày làm việc (không kể ngày nghỉ, lễ), kể từ ngày 

công bố Quyết định thanh tra. 

Điều 2. Thành lập Đoàn thanh tra, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Tý -  Trưởng phòng TT, PCTN, Thanh tra tỉnh           - Trưởng đoàn; 

2.  Ông Lê Quý Thông -  Phó Trưởng phòng TT,PCTN, Thanh tra tỉnh - Phó Trưởng đoàn; 

3. Bà Phan Thị Lê Hằng -  Phó  Chánh Văn phòng , Thanh tra tỉnh - Phó Trưởng đoàn; 

4. Bà Nguyễn Khoa Thúy An - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh - Thành viên; 

5. Ông Huỳnh Tấn Doan - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh   - Thành viên; 

6. Bà Nguyễn Thị Phương Thảo - Thanh tra viên, Thanh tra tỉnh   - Thành viên. 

Điều 3.Đoàn thanh tra có nhiệm vụ xây dựng Kế hoạch thanh tra để triển 

khai thanh tra đúng nội dung và thời gian quy định. 

Giao trách nhiệm cho ông Đặng Sỹ - Phó Chánh Thanh tra tỉnh theo dõi, chỉ 

đạo và giám sát hoạt động của Đoàn thanh tra. 

Điều 4. Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; các tổ chức, đơn vị, cá 

nhân có liên quan đến nội dung thanh tra; Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Thanh 

tra, phòng, chống tham nhũng và các Ông, Bà có tên tại Điều 2, Điều 3 chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:       CHÁNH THANH TRA 
- Như Điều 4; 

- Ban Thường vụ Tỉnh ủy; 

- Chủ tịch UBND tỉnh;          (Đã ký) 

- VP UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh; 

- Lưu: VT, P 5, Đoàn TTr.   
 

    Hồ Bê 


		2017-03-07T15:49:20+0700
	Việt Nam
	Thanh Tra tỉnh
	Thanh Tra tỉnh<thanhtratinh@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




